

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
22	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	10 492,00	41,0	430 172	10 492,00	1,36100	14 279,61200
23	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	57,00	42,0	2 394	57,00	1,39410	79,46370
24	01060204	Premiestnenie vodotorvné nad 5 000 m	m3	41 991,00	47,0	1 973 577	41 991,00	1,56010	65 510,15910
25	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	34 672,00	9,0	312 048	34 672,00	0,29870	10 356,52640
26	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia	m2	14 530,00	4,0	58 120	14 530,00	0,13280	1 929,58400
27	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	6 997,00	26,0	181 922	6 997,00	0,86300	6 038,41100
28	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	9 810,00	26,0	255 060	9 810,00	0,86300	8 466,03000
45.21.41		Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie (vrátane doplnkových prác)							
29	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	508,20	1 896,0	963 547	508,20	62,93570	31 983,92270
30	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	m3	4,40	556,0	2 446	4,40	18,45580	81,20550
45.23.11		Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							
31	11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov, z betónu prostého	kus	8,00	16 809,0	134 472	8,00	557,95660	4 463,65280
32	11250701	Doplňujúce konštrukcie, vtokové nádržky, z betónu prostého	kus	2,00	12 930,0	25 860	2,00	429,19740	858,39480
33	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	m3	5 399,00	494,0	2 667 106	5 399,00	16,39780	88 531,72220
34	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy	m3	2 414,00	125,0	301 750	2 414,00	4,14920	10 016,16880
35	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miesacieho centra cementom	m3	0,00	1 234,0	0	0,00	40,96130	0,00000
36	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obafované asfaltom	m3	2 165,60	3 836,0	8 307 242	2 165,60	127,33190	275 749,96260
37	22030829	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí pre obnovu a údržbu, živичné postreky, nátery	m2	81 634,00	11,0	897 974	81 634,00	0,36510	29 804,57340
38	22251386	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových	m	53,00	4 426,0	234 578	53,00	146,91630	7 786,56390
45.23.12		Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							
39	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	1 609,00	4 034,0	6 490 706	1 609,00	133,90430	215 452,01870

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
40	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	m3	1 073,00	5 448,0	5 845 704	1 073,00	180,84050	194 041,85650
41	22040417	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betonovej	m2	257,00	483,0	124 131	257,00	16,03270	4 120,40390
42	22250162	Doplnujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	32,00	4 526,0	144 832	32,00	150,23570	4 807,54240
43	22250362	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	m	344,00	1 078,0	370 832	344,00	35,78300	12 309,35200
44	22250464	Doplnujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové štípy, nádstavce na zvodidlá	kus	121,00	155,0	18 755	121,00	5,14510	622,55710
45	22250569	Doplnujúce konštrukcie, značky staničenia, medzníky	kus	226,00	586,0	132 436	226,00	19,45160	4 396,06160
46	22250671	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer	kus	1 147,00	388,0	445 036	1 147,00	12,87920	14 772,44240
47	22250672	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné	kus	12,00	8 189,0	98 268	12,00	271,82500	3 261,90000
48	22250980	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	138,00	293,0	40 434	138,00	9,72580	1 342,16040
49	22250981	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	131,00	168,0	22 008	131,00	5,57660	730,53460
50	22251161	Doplnujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betonových tvárnic	m	2 795,00	834,0	2 331 030	2 795,00	27,68370	77 375,94150
51	22251445	Doplnujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	1 050,00	170,0	178 500	1 050,00	5,64300	5 925,15000
52	27030214	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusty kanalizačné	kus	3,00	9 163,0	27 489	3,00	304,15590	912,46770
53	27030218	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	kus	6,00	3 879,0	23 274	6,00	128,75920	772,55520
45.23.15		Nateracské práce cestného dopravného značenia, parkovacích a podobných plôch							
54	22250776	Doplnujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m2	1 742,00	120,0	209 040	1 742,00	3,98330	6 938,90860
55	22250778	Doplnujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie vodiace prahy	m	3 975,00	129,0	512 775	3 975,00	4,28200	17 020,95000
45.24.12		Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zviažovacích kanálov a akvaduktov							
56	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	8,00	2 540,0	20 320	8,00	84,31260	674,50080
57	31020103	Melioračné hradiače konštrukcie, ekokoše z lomového kameňa	m3	69,00	4 657,0	321 333	69,00	154,58410	10 666,30290
58	31080308	Objekty melioračné, drenážne šachty kontrolné z betonových dielcov	kus	24,00	6 978,0	167 472	24,00	231,62720	5 559,05280
59	31200101	Podkladné konštrukcie pod dlažbu, štrkopiesok	m3	33,00	388,0	12 804	33,00	12,87920	425,01360

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
60	31200109	Podkladné konštrukcie pod dlažbu, geotextília	m2	152,00	30,0	4 560	152,00	0,99580	151,36160
61	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	36,00	560,0	20 160	36,00	18,58860	669,18960
	45.25.21	Špeciálne základové práce							
62	02010103	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo trativodov kamenivom drevným	m3	1 444,00	559,0	807 196	1 444,00	18,55540	26 793,99760
63	02010105	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo trativodov oplášť.z geotextílie	m2	11 338,00	35,0	396 830	11 338,00	1,16180	13 172,48840
64	02010204	Zlepšovanie základovej pôdy, ložko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva ťaženého	m3	77,00	427,0	32 879	77,00	14,17380	1 091,38260
65	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického	m	2 573,00	112,0	288 176	2 573,00	3,71770	9 565,64210
66	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	40 696,00	86,0	3 499 856	40 696,00	2,85470	116 174,87120
	45.11.11	Demolačné práce							
N	060301620	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových, hr. nad 300mm frézovaním	m2	18 733,00	512,0	9 591 296	18 733,00	16,99530	318 372,95490
T	45.11.24	Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce							
	01020300	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch	m3	10 492,00	27,0	283 284	10 492,00	0,89620	9 402,93040
	45.23.11	Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk							
N	22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, kamenivo spevnené cementom KSC I	m3	4 164,17	2 198,0	9 152 838	4 164,17	72,96020	303 818,43280
	45.23.12	Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk							
T	22250358	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidiel prefabrikované	m	40,00	3 922,0	156 880	40,00	130,18650	5 207,46000
	45.25.21	Špeciálne základové práce							
N	02010602	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa	m3	23 897,00	599,0	14 314 303	23 897,00	19,88320	475 148,83040
N	020106030	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drevného fr. 0-32	m3	2 866,00	667,0	1 911 622	2 866,00	22,14030	63 454,09980
N	020106030	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drevného fr. 0-63	m3	6 387,00	676,0	4 317 612	6 387,00	22,43910	143 318,53170
N	02010552	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy výstužné-geotextília	m2	61 919,00	131,0	8 111 389	61 919,00	4,34840	269 248,57960
101-00/ Spolu						90 977 812			3 019 905,590
101-00/III	45.11.11	Cesta I/50 – II. úsek Demolačné práce							

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2				CENA STAVBY - DODATOK č.3			
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Cena (€ bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)	Cena (€ bez DPH)
1	05030162	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	0,00	38,0	0	1,26140	0,00	0,00000		
2	05030264	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drieného	m2	18 705,00	30,0	561 150	0,99580	18 705,00	18 626,43900		
3	05030407	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien kovových	m	1 012,00	95,0	96 140	3,15340	1 012,00	3 191,24080		
4	05030507	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	kus	849,00	65,0	55 185	2,15760	849,00	1 831,80240		
5	05030510	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, z plastov	kus	5 080,00	8,0	40 640	0,26560	5 080,00	1 349,24800		
6	05030604	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, priepustov betónových	m	105,00	1 078,0	113 190	35,78300	105,00	3 757,21500		
7	05080200	Doprava vybraných hmôt vodorovná	t	35 675,80	29,0	1 034 598	0,96260	35 675,80	34 341,52510		
45.11.12											
8	01010103	Pripravné práce, odstránenie porastov krovin	m2	2 489,00	13,0	32 357	0,43150	2 489,00	1 074,00350		
9	01010201	Pripravné práce, rúbanie stromov	kus	263,00	129,0	33 927	4,28200	263,00	1 126,16600		
10	01010202	Pripravné práce, rúbanie odstránenie pňov	kus	263,00	95,0	24 985	3,15340	263,00	829,34420		
11	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	3 690,00	47,0	173 430	1,56010	3 690,00	5 756,76900		
45.11.23											
12	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	3 391,00	43,0	145 813	1,42730	3 391,00	4 839,97430		
13	01060600	Premiestnenie prehodnením	m3	2 207,00	18,0	39 726	0,59750	2 207,00	1 318,68250		
14	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	3 391,00	20,0	67 820	0,66390	3 391,00	2 251,28490		
15	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	22 602,00	10,0	226 020	0,33190	22 602,00	7 501,60380		
16	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	22 602,00	24,0	542 448	0,79670	22 602,00	18 007,01340		
45.11.24											
17	01020101	Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce	m3	2 208,00	19,0	41 952	0,63070	2 208,00	1 392,58560		
18	01020300	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	m3	24 129,00	27,0	651 483	0,89620	24 129,00	21 624,40980		
19	01020400	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch	m3	39 281,00	30,0	1 178 430	0,99580	39 281,00	39 116,01980		
20	01030102	Hlbené výkopávky jám nezapažených	m3	2 612,00	70,0	182 840	2,32360	2 612,00	6 069,24320		
21	01030201	Hlbené výkopávky rýh š. do 600 mm	m3	35,00	97,0	3 395	3,21980	35,00	112,69300		
22	01030202	Hlbené výkopávky rýh š nad 600 mm	m3	1 301,00	72,0	93 672	2,39000	1 301,00	3 109,39000		
23	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	24 129,00	41,0	989 289	1,36100	24 129,00	32 839,56900		
24	01040402	Konštrukcie z hornín - zasypy so zhutnením	m3	35,00	42,0	1 470	1,39410	35,00	48,79350		
25	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	64 038,00	47,0	3 009 786	1,56010	64 038,00	99 905,68380		

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
26	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	37 482,00	9,0	337 338	37 482,00	0,29870	11 195,87340
27	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia	m2	25 642,00	4,0	102 568	25 642,00	0,13280	3 405,25760
28	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	16 642,00	26,0	432 692	16 642,00	0,86300	14 362,04600
29	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	5 961,00	26,0	154 986	5 961,00	0,86300	5 144,34300
	45.21.21	Práce na hrubej stavbe mostov a visutých diaľnic							
30	15190602	Kompletné konštrukcie, rámy z dielcov železobetónových	m3	0,00	19 395,0	0	0,00	643,79610	0,00000
	45.21.41	Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie (vrátane doplnkových prác)							
31	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	457,00	1 896,0	866 472	457,00	62,93570	28 761,61490
32	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	m3	3,00	556,0	1 668	3,00	18,45580	55,36740
	45.23.11	Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							
33	11250601	Doplnujúce konštrukcie, celá priepustov, z betónu prostého	kus	12,00	16 809,0	201 708	12,00	557,95660	6 695,47920
34	11250701	Doplnujúce konštrukcie, vtokové nádržky, z betónu prostého	kus	3,00	12 930,0	38 790	3,00	429,19740	1 287,59220
35	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	m3	6 560,00	494,0	3 240 640	6 560,00	16,39780	107 569,56800
36	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy	m3	2 741,00	125,0	342 625	2 741,00	4,14920	11 372,95720
37	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom	m3	0,00	1 234,0	0	0,00	40,96130	0,00000
38	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obafované asfaltom	m3	2 254,00	3 836,0	8 646 344	2 254,00	127,33190	287 006,10260
39	22030829	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí pre obnovu a údržbu, živčné postreky, nátery	m2	84 966,00	11,0	934 626	84 966,00	0,36510	31 021,08660
40	22251386	Doplnujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových	m	51,00	4 426,0	225 726	51,00	146,91630	7 492,73130
	45.23.12	Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							
41	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	1 674,00	4 034,0	6 752 916	1 674,00	133,90430	224 155,79820
42	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec masťový	m3	1 116,00	5 448,0	6 079 968	1 116,00	180,84050	201 817,99800

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
43	22040417	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	m2	263,00	483,0	127 029	263,00	16,03270	4 216,60010
44	22250162	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	53,00	4 526,0	239 878	53,00	150,23570	7 962,49210
45	22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	m	619,00	1 078,0	667 282	619,00	35,78300	22 149,67700
46	22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky, nadväzky na zvodidlá	kus	120,00	155,0	18 600	120,00	5,14510	617,41200
47	22250569	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia, medziny	kus	245,00	586,0	143 570	245,00	19,45160	4 765,64200
48	22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer	kus	849,00	388,0	329 412	849,00	12,87920	10 934,44080
49	22250672	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné	kus	2,00	8 189,0	16 378	2,00	271,82500	543,65000
50	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	133,00	293,0	38 969	133,00	9,72580	1 293,53140
51	22250981	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	138,00	168,0	23 184	138,00	5,57660	769,57080
52	22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	2 565,00	834,0	2 139 210	2 565,00	27,68370	71 008,69050
53	27030218	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	kus	2,00	3 879,0	7 758	2,00	128,75920	257,51840
54	91200401	Svietidla a osvetľovacie zariadenia - signalizačné zariadenia	kus	21,00	509,0	10 689	21,00	16,89570	354,80970
45.23.15		Natieračské práce cestného dopravného značenia, parkovacích a podobných plôch							
55	22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m2	1 626,00	120,0	195 120	1 626,00	3,98330	6 476,84580
56	22250778	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie vodiace prahy	m	4 990,00	129,0	643 710	4 990,00	4,28200	21 367,18000
45.24.12		Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzi, zavlážovacích kanálov a akvaduktov							
57	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	48,00	2 540,0	121 920	48,00	84,31260	4 047,00480
58	31080308	Objekty melioračné, drenážne šachty kontrolné z betónových dielcov	kus	14,00	6 978,0	97 692	14,00	231,62720	3 242,78080
59	31200101	Podkladné konštrukcie pod dlažbu, štrkopiesok	m3	672,10	388,0	260 775	672,10	12,87920	8 656,11030
60	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	244,00	560,0	136 640	244,00	18,58860	4 535,61840
45.25.21		Špeciálne základové práce							
61	02010101	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratičov kamenivom, štrkopieskom	m3	35,00	387,0	13 545	35,00	12,84600	449,61000
62	02010103	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratičov kamenivom drevným	m3	1 158,00	559,0	647 322	1 158,00	18,55540	21 487,15320

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
63	02010105	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebrier alebo trativodov oplášt.z geotextílie	m2	9 178,00	35,0	321 230	9 178,00	1,16180	10 663,00040
64	02010204	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva ťažného	m3	53,00	427,0	22 631	53,00	14,17380	751,21140
65	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického	m	2 251,00	112,0	252 112	2 251,00	3,71770	8 368,54270
66	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenažne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	37 483,00	86,0	3 223 538	37 483,00	2,85470	107 002,72010
67	45.34.10	Montáž oplotenia a zábradlí							
67	11030432	Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) plotové oceľové	kus	114,00	1 422,0	162 108	114,00	47,20180	5 381,00520
68	67110109	Oplotenie z drôteného pletiva poplastovaného	m2	560,00	233,0	130 480	560,00	7,73420	4 331,15200
	45.11.11	Demolačné práce							
N	050301620	Odstranenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových, hr. nad 300mm frézovaním	m2	18 705,00	512,0	9 576 960	18 705,00	16,99530	317 897,08650
N	45.21.21	Práce na hrubej stavbe mostov a visutých diaľnic							
	21080513	Vodorovné nosné konštrukcie, tenkostenné oceľové profily klenbového	m	39,38	19 339,0	761 570	39,38	641,93720	25 279,48690
N	45.23.11	Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							
N	22020421	Podkladná a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, kamenivo spevnené cementom KSC I	m3	4 336,00	2 198,0	9 530 528	4 336,00	72,96020	316 355,42720
N	222513870	Dopĺňajúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr oceľových, DN nad 600mm do 1600mm	m	47,03	6 786,0	319 146	47,03	225,25390	10 593,69090
	45.23.12	Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							
T	11020902	Múry oporné a zárubné z betónu železového	m3	41,00	2 364,0	96 924	41,00	78,47040	3 217,28640
T	11020921	Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele	t	1,00	26 550,0	26 550	1,00	881,29850	881,29850
T	22040617	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárnic betonových	m2	30,00	1 078,0	32 340	30,00	35,78300	1 073,49000
T	22250358	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	m	50,00	3 922,0	196 100	50,00	130,18650	6 509,32500
	45.25.21	Špeciálne základové práce							
N	02010602	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa	m3	34 995,00	599,0	20 962 005	34 995,00	19,88320	695 812,58400
N	020106030	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného fr. 0-32	m3	3 234,00	667,0	2 157 078	3 234,00	22,14030	71 601,73020
N	020106030	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného fr. 0-63	m3	7 182,00	676,0	4 855 032	7 182,00	22,43910	161 157,61620

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
N	02010552	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy výstužné - geotextília	m2	72 787,00	131,0	9 535 097	72 787,00	4,34840	316 506,99080
101-00/II Spolu						105 738 924			3 509 884,500
101-00/III									
	45.11.11	Cesta I/50 - III. úsek Demolačné práce							
1	05030162	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	3 950,00	38,0	150 100	3 950,00	1,26140	4 982,53000
2	05030264	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného	m2	7 950,00	30,0	238 500	7 950,00	0,99580	7 916,61000
3	05030407	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien kovových	m	1 399,00	95,0	132 905	1 399,00	3,15340	4 411,60660
4	05030507	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	kus	745,00	65,0	48 425	745,00	2,15760	1 607,41200
5	05030510	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, z plastov	kus	3 614,00	8,0	28 912	3 614,00	0,26560	959,87840
6	05030604	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, priepustov betonových	m	15,00	1 078,0	16 170	15,00	35,78300	536,74500
7	05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	9 483,00	29,0	275 007	9 483,00	0,96260	9 128,33580
45.11.12		Príprava staveniska a vyčistovacie práce							
8	01010103	Prípravné práce, odstránenie porastov krovin	m2	262,00	13,0	3 406	262,00	0,43150	113,05300
9	01010201	Prípravné práce, rúbanie stromov	kus	311,00	129,0	40 119	311,00	4,28200	1 331,70200
10	01010202	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov	kus	311,00	95,0	29 545	311,00	3,15340	980,70740
11	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	2 218,00	47,0	104 246	2 218,00	1,56010	3 460,30180
45.11.23		Rekultivačné práce							
12	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	2 346,00	43,0	100 878	2 346,00	1,42730	3 348,44580
13	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	2 346,00	20,0	46 920	2 346,00	0,66390	1 557,50940
14	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	15 637,00	10,0	156 370	15 637,00	0,33190	5 189,92030
15	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik a hydroosevom	m2	15 637,00	24,0	375 288	15 637,00	0,79670	12 457,99790
45.11.24		Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce							
16	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	20 034,00	30,0	601 020	20 034,00	0,99580	19 949,85720
17	01030102	Híbené vykopyvky jám nezapažených	m3	334,00	70,0	23 380	334,00	2,32360	776,08240
18	01030201	Híbené vykopyvky rýh š. do 600 mm	m3	158,00	97,0	15 326	158,00	3,21980	508,72840
19	01030202	Híbené vykopyvky rýh š nad 600 mm	m3	96,00	72,0	6 912	96,00	2,39000	229,44000
20	01040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	14 324,00	8,0	114 592	14 324,00	0,26560	3 804,45440
21	01040202	Konštrukcie z hornín - nasypy so zhutnením	m3	6 096,00	41,0	249 936	6 096,00	1,36100	8 296,65600

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
22	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	23,00	42,0	966	23,00	1,39410	32,06430
23	01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	m3	24,00	52,0	1 248	24,00	1,72610	41,42640
24	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	14 324,00	47,0	673 228	14 324,00	1,56010	22 346,87240
25	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	27 024,00	9,0	243 216	27 024,00	0,29870	8 072,06880
26	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia	m2	9 508,00	4,0	38 032	9 508,00	0,13280	1 262,66240
27	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	8 236,00	26,0	214 136	8 236,00	0,86300	7 107,66800
28	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	6 418,00	26,0	166 868	6 418,00	0,86300	5 538,73400
45.21.41		Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie (vrátane doplnkových prác)							
29	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	184,00	1 896,0	348 864	184,00	62,93570	11 580,16880
30	27030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC	m	51,00	127,0	6 477	51,00	4,21560	214,99560
31	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	m3	9,00	556,0	5 004	9,00	18,45580	166,10220
45.23.11		Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk							
32	11250601	Doplnujúce konštrukcie, čelá priepustov, z betónu prostého	kus	19,00	16 809,0	319 371	19,00	557,95660	10 601,17540
33	11250701	Doplnujúce konštrukcie, vŕtkové nádržky, z betónu prostého	kus	1,00	12 930,0	12 930	1,00	429,19740	429,19740
34	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodiva	m3	5 533,00	494,0	2 733 302	5 533,00	16,39780	90 729,02740
35	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy	m3	1 760,00	125,0	220 000	1 760,00	4,14920	7 302,59200
36	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miesacieho centra cementom	m3	3 161,00	1 234,0	3 900 674	3 161,00	40,96130	129 478,66930
37	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obalované asfaltom	m3	2 025,00	3 836,0	7 767 900	2 025,00	127,33190	257 847,09750
38	22030829	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí pre obnovu a údržbu, živичné postreky, nátery	m2	63 442,00	11,0	697 862	63 442,00	0,36510	23 162,67420
39	22251386	Doplnujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových	m	84,00	4 426,0	371 784	84,00	146,91630	12 340,96920
45.23.12		Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk							
40	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	1 251,00	4 034,0	5 046 534	1 251,00	133,90430	167 514,27930

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
41	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	m3	834,00	5 448,0	4 543 632	834,00	180,84050	150 820,97700
42	22040417	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	m2	773,00	483,0	373 359	773,00	16,03270	12 393,27710
43	22040617	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tváríc betónových	m2	103,00	1 078,0	111 034	103,00	35,78300	3 685,64900
44	22250162	Doplnujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	14,00	4 526,0	63 364	14,00	150,23570	2 103,29980
45	22250358	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	m	38,00	3 922,0	149 036	38,00	130,18650	4 947,08700
46	22250362	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	m	900,00	1 078,0	970 200	900,00	35,78300	32 204,70000
47	22250464	Doplnujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky, nadsťavce na zvodidlá	kus	133,00	155,0	20 615	133,00	5,14510	684,29830
48	22250569	Doplnujúce konštrukcie, značky staničenia, medzníky	kus	159,00	586,0	93 174	159,00	19,45160	3 092,80440
49	22250671	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer	kus	790,00	388,0	306 520	790,00	12,87920	10 174,56800
50	22250672	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné	kus	11,00	8 189,0	90 079	11,00	271,82500	2 990,07500
51	22250980	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	409,00	293,0	119 837	409,00	9,72580	3 977,85220
52	22250981	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	371,00	168,0	62 328	371,00	5,57660	2 068,91860
53	22251161	Doplnujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tváríc	m	1 023,00	834,0	853 182	1 023,00	27,68370	28 320,42510
54	27030218	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	kus	1,00	3 879,0	3 879	1,00	128,75920	128,75920
55	91200401	Svietidla a osvetľovacie zariadenia - signalizačné zariadenia	kus	22,00	509,0	11 198	22,00	16,89570	371,70540
45.23.15		Náterárske práce cestného dopravného značenia, parkovacích a podobných plôch							
56	22250776	Doplnujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m2	1 364,00	120,0	163 680	1 364,00	3,98330	5 433,22120
57	22250778	Doplnujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie vodiace prahy	m	3 567,00	129,0	460 143	3 567,00	4,28200	15 273,89400
45.24.12		Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlážovacích kanálov a akvaduktov							
58	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	6,00	2 540,0	15 240	6,00	84,31260	505,87560
59	31080308	Objekty melioračné, drenážne šachty kontrolné z betónových dielcov	kus	3,00	6 978,0	20 934	3,00	231,62720	694,88160
60	31200101	Podkladné konštrukcie pod dlažbu, štrkopiesok	m3	9,00	388,0	3 492	9,00	12,87920	115,91280
61	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	27,00	560,0	15 120	27,00	18,58860	501,89220